ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số           /PA-UBND   Triệu Sơn, ngày       tháng 6 năm 2021

PHƯƠNG ÁN

Tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã

trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2021

Căn cứ Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Văn bản số 2506/UBND-THKH ngày 01/3/2021 của

UBND tỉnh về việc chấp thuận Kế hoạch tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự

cấp xã thuộc huyện Triệu Sơn; UBND huyện Triệu Sơn xây dựng phương án

tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã, báo cáo Sở Nội vụ thẩm định, cụ thể

như sau:

1. Tổng chỉ tiêu tuyển dụng: 03 chỉ tiêu (Chi tiết tại Biểu số 01).

2. Tổng số hồ sơ đăng ký dự tuyển có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy

định tại Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh

và hướng dẫn tại Công văn số 2614/SNV-XDCQ&CTTN ngày 11/12/2020 của

Sở Nội vụ: 03 hồ sơ (Danh sách người đăng ký dự tuyển tại Biểu số 02).

3. Ban kiểm tra, sát hạch: Căn cứ số lượng hồ sơ đăng ký dự tuyển là: 03

hồ sơ, UBND huyện Triệu Sơn quyết định thành lập Ban kiểm tra sát hạch có 05

thành viên.

Ban kiểm tra sát hạch làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa

số, có nhiệm vụ và quyền hạn:

- Tiếp nhận hồ sơ dự xét tuyển, thông báo danh sách những người đủ điều

kiện và tiêu chuẩn dự xét tuyển.

- Tổ chức xét tuyển theo quy định tại Quy chế ban hành kèm theo Quyết

định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh và quy định có

liên quan của pháp luật hiện hành.

4. Thời gian, địa điểm, phương thức, nội dung tuyển dụng:

- Thời gian: 20 ngày, chậm nhất sau 10 ngày, kể từ ngày nhận được kết

quả phê duyệt phương án xét tuyển của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Địa điểm: Trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn.

- Phương thức tuyển dụng: Tuyển dụng Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã

theo hình thức xét tuyển.

- Nội dung xét tuyển: Xét các điều kiện đăng ký dự tuyển theo quy định

tại Khoản 2 Điều 6 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính

2

phủ về công chức xã, phường, thị trấn và Điểm 2 Khoản 6 Điều 1 Nghị định số

34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách.

5. Xác định người trúng tuyển:

Việc xác định người trúng tuyển thực hiện theo Khoản 3, Điều 32, Quy

chế tuyển dụng công chức cấp xã.

6. Công nhận kết quả xét tuyển:

Chậm nhất sau 15 ngày, kể từ ngày tổ chức xét tuyển xong, Ban kiểm tra

sát hạch trình UBND huyện xem xét, quyết định công nhận kết quả xét tuyển và

thông báo công khai kết quả xét tuyển tại trụ sở UBND cấp xã nơi tuyển dụng

và gửi thông báo công nhận kết quả trúng tuyển bằng văn bản đến người dự

tuyển.

7. Ban hành Quyết định tuyển dụng:

Căn cứ thông báo công nhận kết quả trúng tuyển, Chủ tịch UBND huyện

quyết định tuyển dụng và bổ nhiệm Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã theo đề nghị

bằng văn bản của Chủ tịch UBND cấp xã sau khi thống nhất với Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự cấp huyện.

UBND huyện Triệu Sơn trân trọng báo cáo Sở Nội vụ thẩm định, trình

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt/.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (để thẩm định);

- Thường trực Huyện ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan liên quan;

- BCH quân sự huyện;

- UBND các xã: Thọ Bình, Hợp Thành, Xuân Thịnh;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

UBND HUYỆN TRIỆU SƠN

Biểu số 01

TỔNG HỢP

Thực trạng, nhu cầu tuyển dụng, bổ nhiệm Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã

(Kèm theo Phương án số             /PA-UBND ngày     tháng 6 năm 2021 của UBND huyện Triệu Sơn)

TT Xã, phường, thị trấn

Đang bố trí

Chỉ huy

trưởng

Quân sự

(đến ngày

01/9/2020)

Nhu cầu

tuyển dụng

Chỉ huy

trưởng

Quân sự

(đến ngày

01/9/2020)

Nguồn nhân sự quy hoạch điều

kiện, tiêu chuẩn để tuyển dụng, bổ

nhiệm Chỉ huy trưởng Quân sự

cấp xã

Ghi chú

Từ đội ngũ

cán bộ, công

chức cấp xã

Từ đội ngũ người

hoạt động không

chuyên trách

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1  Thọ Bình   01

01

2  Hợp Thành   01

01

3 Xuân Thịnh    01

01

4

UBND HUYỆN TRIỆU SƠN

Biểu 02

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

Người đủ điều kiện đăng ký dự tuyển Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã

(Kèm theo Phương án số             /PA-UBND ngày       tháng         năm 2021của UBND huyện Triệu Sơn)

TT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Nơi ở hiện

nay

Dân

tộc

Tôn

giáo

Là

đảng

viên

Đảng

CS

VN

Giáo

dục phổ

thông

Trình độ

chuyên

môn,

nghiệp

vụ

Trình độ

lý luận

chính trị

Đã

qua

bồi

dưỡng

an

ninh,

quốc

phòng

Tham

gia

cấp

ủy xã

nhiệm

kỳ

2020-

2025

Đại

biểu

HĐND

xã

nhiệm

kỳ

2016-

2021

Trong

quy

hoạch

nguồn

Chỉ

huy

trưởng

Quân

sự

Chức vụ,

chức danh

hiện đang

đảm nhiệm

Chức danh

đăng ký

tuyển dụng

dụng

1   Hà Thọ Vinh 05/7/1986

Xã Hợp

Thành,

huyện Triệu

Sơn

Kinh Không X 12/12

Trung

cấp

QSCS

Trung

cấp
      X

Chỉ huy phó

Ban chỉ huy

quân sự xã

Hợp Thành

Chỉ huy

Trưởng Ban

chỉ huy quân

sự xã Hợp

Thành

 2  Lê Văn Chiến  29/12/1973

Xã Xuân

Thịnh,

huyện Triệu

Sơn

Kinh Không X 12/12

Trung

cấp

QSCS

      X

Chỉ huy phó

Ban chỉ huy

quân sự xã

Xuân Thịnh

Chỉ huy

Trưởng Ban

chỉ huy quân

sự xã Xuân

Thịnh

 3  Nguyễn Văn Hải 17/5/1989

 Xã Hợp

Lý, huyện

Triệu Sơn

Kinh Không X  12/12

Trung

cấp

QSCS

      X

Chỉ huy phó

Ban chỉ huy

quân sự xã

Thọ Bình

Chỉ huy

Trưởng Ban

chỉ huy quân

sự xã Thọ

Bình

5

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T22:41:23+0700

		2021-06-23T08:20:22+0700

		2021-06-23T08:20:36+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T08:20:53+0700